morati est talis : « Petrus miseratione divina tituli

Sanctae Caeciliae presbyter cardinalis omnibus pree-

senteinpaginamiuspecturisinverosalutarisalutem.

Gumolimreligioso viro N.abbati monasteriiSaxivivi

etJ.procuratorivenerabilispatrisSpolelani episcopi

nosdominuspapaconcesseritauditorem,idem J.pro-

curatorepiscopipetiitcoramnobisutSanctiAnastasii

ordinis exsecutione suspensum. Tu denique,frater ^q colle ac Sancti Laurentii de Spoleto ecclesias cum
episcope, super te ipso, etc

Datum Laterani, x Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CGXLX.

NOBILI VIRO COMITI TRIPOLITANO.

De electione abbaiis Sancli Pauli Autiocheni

(Laterani, v Kal. Februarii.)

Gum secundum Apostolum antiquis patribus om-

niacontigerintinfiguraet ad nostram eruditionem

sint scripta, per Oziam regem,qui sacerdotum vo-

lensofficiumusurparesuaetemeritatispcenam,lepra

percussus a Domino, nonevasit,manifeste confun-

ditur quorumdam praesumptio laicorum, qui dum

negotiis ad personas ecclesiasticaspertinentibus se

temere immisoere non metuunt, procul dubio le-

pram,id est,gravis peccati maculam, non evadunt.

Pervenit autem ad audientiam nostram. quod cum
in ecclesia beati Pauli Antiochensis abbatis electio

celebratur, tres facis ab ipsius loci raonachis no-

minari : quorum unum,illum videlicet quem potius

acceptaveris.confirmandam praesentas una cum mo-

earum possessionibuset fructibus perceptis exipsis

nec non etiamcunctajuraepiscopaliainomnibusec-

cleslis infra nolatis.videlicetSancti Nicolai Interam-

nensis,Sancti Angeli de Montfcpublico,Sancta? Trini-

tatis,SanctiApoilinaris,SanctiSalvatorisdeEnsinio,

Sancti Laurentii eremitae Cervariae, Sanctae Mariae

g Montis Caballi, Sancti Venantii de Spello, Sancti

Nicolai de Guduliano, Sancti Petri de Flaminiano,

Sancti Clementis de Malitia, Sancti Petri de Azan,

Sancti Nicolai de Nera, Sancti Nicolai de Menania,

Sancti Andreaecum capellis suis ; item Sancti For-

lunati cum capellis suis qiiae sunt Sanctus Euticius

Vespia?, Sancta Maria de Primocasu, Sanctus iEgi-

dius, Sancta Lucia de Ferro ; ilem Sancti Martini

de Narro, cum medietate capellae Sancti Saviniani

de Aiano, in iis, inquam, ecclesiis aliisque rebuset

possessionibus quae in dioecesi Spoletana tenentur

ab ecclesia Saxivivi, faceremus eidem episcopo res-

litui et persolvi. Ad haec vero abbas donalionem

episcopi Spoletani, patronorum concessionem apo-

stolica privilegia,et temporislongaevitatem alJegans

nachismemoratis. Volentes igilur tam tuae saluli
^j

petitionemprocuratorlsepiscopimultipliciterexclu-

quam ejusdem monasterii libertati juxtaofficii no

stri debitum providere, ne ipsorum electioni te de

caetero immiscere praesumas, vel impedias quomi-

nuseum quem sibi magisutilemreputaverintlibere

valeant eligere in abbatem, praesentium auctoritate

districtius inhibemus.

Datum Laterani, v Kalen. Februarii, pontiflcatus

nostri anno quinto decimo.

CCXX.
N. ABBATl ET CONVENTUI SAXIVIVI.

Confirmat quoddam arbitrium.

(Laterani, x Kal. Februatii.)

(187) Cum a nobis pelitur, etc, usque perducatur

effectum. Eipropter,dilectiin Domino filii, vestris

dere niteretur, dilecto in Ghristo fllio Urbevetano

archidiacono et conjudicibus suis eadem fuit causa

commissa : qui receptis testibus ab utraque parte

productis, et confessionibus ac rationibus intelle-

ctis, causara ipsam ad examen summi pontificis

remiserunt sufficienter instructam. Igiturparlibus

iterum in nostra praesentia constitutis, cum procu-

rator episcopi eum ad praedicta reslitui postulasset,

quibusjuxtasuam assertationem fueratcontrajusti-

tiam spoliatus, idem abbas in praefatis ecclesiisac

earum parochiis el capellis diuturno usu et proescri-

ptionelongaevaomnem sibi rationem episcopalem ac-

quisitam allegans,procuratori cpiscopi superpraedi-

ctis ecclesiis atque rebus imponi silentium postula-

justis postulationibus gralo concurrentes assensu,
j, bat. At quod idem propopuit procurator quod cum

arbitriura quod dilectus filius noster Petrus tituli

Sanctae Caeciliae presbyter cardinalisintervoset ve-

nerabilem fratrem nostrum Spoletanum episcopum

super quibusdam ecciesiis, episcopali jure, posses-

8ionibus,oblationibus,deciirii8,primitis,mortuariis,

viailationibus, procurationibus,in3titutione clerico-

rumetcorrectione ipsorum, ac rebus aliis rationa-

biliter promulgavit,sicut in authentico indeconfe-

cto, cujus tenorem de verbo ad verbum ptaesenti

jussimus paginae adnotari, plenius continetur, au-

ctoritateapostolicaconfirmamusetprffisentisscripti

ejus inlenlio comrauni esset jure fundata, praescri-

ptiotemporis opposita ex adverso eam non potuit

impedire, cum per suorum depositiones testium

probaretur Transaricum,Matthaeum etBenedictum

Spoletanos episcopos medio temporein quibusdam

prffidictis ecclesiis hospitium recepisse.Iis igitur et

aliis quae coram nobis fuere proposita per nos fide-

liter doraino papae relatis, quia procuralor ipsenon

probavit legitime Spoletanum episcopum supradi-

ctis rebus, ad quae restilui petiit, spoliatum fuisse,